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SLOVO STAROSTY

CO VŠECHNO SE UDÁLO NA OBCI

Končí volební období 2018  – 2022, a  tak mi dovolte, 
abych Vás souhrnně informoval, které akce a projekty se 
nám v těchto letech podařilo zrealizovat:
• Chodník podél hlavní silnice od č. p. 110 po bývalé 

JZD – projekt dalo vypracovat a dotaci získalo před‑
chozí zastupitelstvo

• Oprava kanalizace na kanále od č. p. 53 po č. p. 58
• Oprava kanalizace na Lúkách
• Rekonstrukce podlahy a kůru v kostele sv. Floriána – 

za spoluúčasti farnosti
• Oprava hodinového stroje a ciferníků ve věži kostela 

sv. Floriána
• Rekonstrukce věže kostela sv. Floriána
• Parkoviště u hřbitova
• Oprava soch před kostelem sv. Floriána

• Pořízení kompostérů a štěpkovače
• Výsadba stromů
• Pořízení nového žacího stroje
• Nová okna v budově MŠ – ze dvora
• Nová podlaha v ložnici MŠ
• Nové dětské hřiště a oplocení v zahradě MŠ
• Rozšíření dětského hřiště na Lúkách
• Oprava střechy hasičské zbrojnice
• Zakoupení cisternového požárního vozidla
• Rekonstrukce veřejného osvětlení v celé obci
• Vybudování optické sítě ve větší části obce
• Rekonstrukce místní komunikace „Ulička“

Dále jsou to akce, které jsou rozpracované a budou do‑
končeny do konce září:

Vážení spoluobčané,

vítám Vás v  letním čísle nového zpravodaje a  věřím, že 
i když doba dovolených a prázdnin pomalu končí, si na‑
jdete chvilku a nahlédnete do jeho stránek.

O kulturním dění v obci se dočtete v další části zpravo‑
daje, stejně tak tam naleznete program nejvýznamnější 
kulturní události tohoto roku, a to jsou „Oslavy 700 let od 
první písemné zmínky o naší obci“, jejichž součástí bude 
Jízda králů a  VII. Sjezd rodáků, které jsou naplánovány 
na 9. až 11. září.
Nyní bych věnoval prostor investičním projektům, kte‑
ré byly zrealizovány během první poloviny tohoto roku. 
Proběhla oprava dvou větších zvonů v  našem kostele 
sv.  Floriána. Konkrétně se jednalo o  nový závěs, nové 
kování, nová ložiska, nové srdce zvonu, řídící jednotku, 
odbíjení času a další. Celkové náklady činily 228 182 Kč. 
Farnost na opravách podílela částkou 110 000 Kč, obec 
zaplatila 118 182 Kč. V měsíci červenci proběhla na věži 
našeho kostela výměna žaluzií a sítí proti ptákům. Akce 
si vyžádala náklady ve výši 195 294 Kč a celou tuto částku 
hradila farní obec. Tímto chci poděkovat všem farníkům 
za investice a čas, který vkládají do udržování obecního 
majetku.
V jarních měsících proběhla pokládka optického kabelu 
v části „Dědina“ a nyní má více jak dvě třetiny domácnos‑
tí možnost připojit se k  vysokorychlostnímu internetu, 
a také prostřednictvím „optiky“ přijímat kvalitní televizní 
signál.
Již loni byly naplánovány dvě větší investiční akce, kte‑
ré se z  důvodu nepřidělené dotace přesunuly na letošní 
rok, a to rekonstrukce „Uličky“ a rekonstrukce dětského 
hřiště v mateřské škole a s ní spojené doplnění dětského 
hřiště na „Lúkách“. Bohužel, ani letos se nám nepodaři‑
lo na dotace dosáhnout a  nebyli jsme zdaleka sami. Co 
se týče komunikací, nebyla na okrese Hodonín podpo‑
řena ani jedna žádost, v  případě dětských hřišť byla na 

našem okrese podpořena pouze žádost jediná. Jak jsme 
avizovali již dříve, zastupitelstvo obce se rozhodlo finan‑
covat tyto projekty z  vlastního rozpočtu. Rekonstruk‑
ce „Uličky“ byla dokončena koncem dubna s  celkovými 
náklady 2 158 430,20 Kč. Do konce prázdnin proběh‑
ne rekonstrukce dětského hřiště v  mateřské škole a  do‑
plnění dětského hřiště na „Lúkách“ v  celkové hodnotě 
1 362 895,60 Kč. I když se jedná o dosti vysokou částku, 
věřím, že naše děti si to zaslouží, neboť poslední větší 
opravy dětského hřiště v mateřské škole byly provedeny 
zhruba před čtyřiceti lety.
Na přelomu června a července bylo dokončeno restauro‑
vání soch sv. Jana Nepomuckého a sv. Floriána před naším 
kostelem s celkovými náklady 86 800 Kč. Tato akce byla 
podpořena částkou 60 760 Kč z Ministerstva zemědělství.

Co se týče dalšího budování v obci, jsou zadány projek‑
ty pro vybudování inženýrských sítí v  lokalitě „Přední 
kusy“, dále jsou zadány projekty na opravu čtyř místních 
komunikací – k „Bytovce“, k lesu (u Kristového č. p. 167), 
na „Macháček“ a na „Zelničky“, a také na parkoviště u ha‑
sičské zbrojnice. Bylo nám též vydáno stavební povolení 
na opravu střechy a stropu budovy obecního úřadu. Z dů‑
vodu vysokého rozpočtu na tuto akci čekáme na vyhláše‑
ní vhodného dotačního titulu. Dále je v  plánu položení 
optické sítě ve zbytku obce.

A co nás ještě čeká do konce roku v oblasti kultury mimo 
již zmiňované „Oslavy 700 let od první písemné zmínky 
o naší obci“? Jsou to tradiční hody a opakovaně odlože‑
ný Silvestrovský pochod. Věřme, že obě tyto akce nezhatí 
covid, tak jako v  předešlých letech a  všichni se opět ve 
zdraví sejdeme.

Přeji všem do dalších dnů pohodu a pevné zdraví.

František Bíla
starosta obce

V neděli 10. dubna 2022 připravilo Kulturní a vlastivědné 
sdružení Skoronice v rámci připomínky 700. výročí prv‑
ní písemné zmínky o obci Skoronice Setkání při pěsničce 
a čtení o zašlých časech. V 60 minutovém programu za‑
hráli a zazpívali potomci kapelníka Antonína Ingra : syn 
Petr Ingr, pravnuk Robin Červinek se svojí hudeckou mu‑
zikou, prapravnuk Teodor Šťastný. Také byla představena 
nově vydaná knížka o historii obce.

V neděli 8. května se uskutečnilo slavnostní setkání všech 
čtyř králů s jejich družinami na poutním místě – svatém 
Antonínku. Letošní rok je totiž pro Slovácko výjimečný. 
Konají se zde hned 4 jízdy králů, a  to v  pořadí Vlčnov, 
Hluk, Kunovice, Skoronice.

V pátek 20. května proběhl v kostele sv. Floriána ve Sko‑
ronicích u příležitosti 700. výročí první písemné zmínky 
o Skoronicích Koncert k poctě kněží, kteří vyšli z naší obce 
a kteří u nás působili. Duchovní písně a loretánské litanie 
zazpívaly sestry Bohdana Menšíková a  Jana Neničková, 
ženský sbor Tetky z Kyjova za doprovodu cimbalisty Jury 
Petrů, na housle zahrál Teodor Šťastný. Vzpomínalo se na 
P. Františka Půčka, P. Františka Krista a P. Aloise Brázdu, 
P.  Inocence Masaře, P.  Josefa Baráka, P.  Jindřicha Kože‑
luhu, P. Josefa Bachana, P. Františka Bábíčka, P. Vojtěcha 
Krybuse, P.  Bohuslava Dohnala a  P.  Radima Hložánka. 

Součástí koncertu byla výstava fotografií a  dokumentů, 
věnovaná těmto kněžským osobnostem.

V sobotu 28. května zaplnili okolí skoronského rybníka 
účastníci rybářských závodů pro děti i  dospělé. Rybáři 
Skoronice, z.s. nabízeli k  zakoupení mnoho druhů po‑
chutin od grilovaného kapra, pstruha a amura přes kapří 
hranolky po cigáro, limo a pivo. Na místě byla možnost 
zakoupit mražené vakuované půlky kaprů.

V sobotu 4. června uspořádal Vinařský spolek Skoronice 
již tradiční Otevřené sklepy Skoronice. U  sklepů zazpí‑
val mužský pěvecký sbor z Boršova a k tanci či poslechu 
zahrála do pozdních nočních hodin cimbálová muzika 
Širúch.

V pátek 17. června zorganizovali Rybáři Skoronice, z.s. na 
Lúkach ve Skoronicích oblíbenou akci Naše ryby na váš 
stůl. Připravili ukázku kuchání a  k  zakoupení hranolky 
z kaprů a další rybí delikatesy.

Od pondělí 11. do středy 13.  července se děti domácí 
i přespolní zúčastnily Letní školy malování Jízdy králů.

Za zastupitelstvo obce
Barbora Chytilová

• Oprava pódia a nátěr konstrukce střechy na Lúkách
• Pořízení nové autobusové zastávky
• Rekonstrukce chodníku od Ticháčkového č. p. 83 po 

Holcmanovo č. p. 44

Najdou se i projekty, které jsme měli v plánu a nepodařilo 

se nám je uskutečnit. O to větší výzvu pro nás představují 
do dalšího volebního období.

Děkuji všem, kteří nám po celá čtyři léta fandili.

František Bíla a zastupitelstvo obce Skoronice

ZREALIZOVANÉ PROJEKTY V PRŮBĚHU VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2018 – 2022

Setkání při pěsničce a čtení o zašlých časech
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Pouť jízd králů
v Blatnici pod sv. Antonínkem

Otevřené sklepy

Koncert k poctě kněží, kteří vyšli
z naší obce a kteří u nás působili

Rybářské závody

Naše ryby na váš stůl

 Letní škola malování Jízdy králů
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Mateřská škola

Za dveřmi školky

Druhé pololetí školního roku jsme přivítali radostnou 
novinou paní učitelky Evičky. Biologické hodiny každé‑
mu z  nás neúprosně tikají a  paní učitelce zrovna odbi‑
ly mateřství. O prázdninách se jí narodí miminko a my 
všichni s  dětmi paní učitelce přejeme odpočinek, pak 
zdravé děťátko a hodně energie.
Rodiče mohli ve školce potkávat hned několik nových 
tváří v kolektivu zaměstnanců mateřské školy. Za nemoc 
paní školnice Petry Bílkové zastupovala paní Jana Novot‑
ná z Vlkoše, svou praxi si zde plnila praktikantka Adéla 
Zedníková z Brna a na místo paní učitelky Evy Sedlářové 
nastoupila paní Veronika Pelikánová z Kyjova.
Děti ve školce nelenily a získávaly různé poznatky. Napří‑
klad o  zimních sportech, kdykoliv napadlo trochu sně‑
hu, využívaly na zahradě boby. Zvířátka a ptáčky v zimě 
nenechaly hladovět a poctivě jim sypaly krmení. Dokon‑
ce pro ptáčky vytiskly krmítko na 3D tiskárně. O zdraví 
a nemoci jsme si povídali často, abychom věděli, co je pří‑
činou nemoci a jak jí můžeme zabránit. V únoru si děti 
užily masopust a karneval. Znát řemesla a povolání se do 
budoucna hodí, děti mají o čem přemýšlet… Vědomosti 
z dopravní výchovy ovládaly nejlépe, uměly také rozlišit 
město a vesnici. Hlavy jim pobraly i informace o našem 
státu či planetě Zemi, třídění odpadu pro ně byla hračka.
Předškoláky si paní učitelky „prokleply“ pomocí nové 
diagnostiky iSophi, která odhalila silné i  slabé stránky 
jednotlivých oblastí vzdělávání, čímž jim usnadnila vy‑
hodnocování školní zralosti.
Všichni jsme se těšili na jaro, kdy nám počasí dovolilo 
delší pobyt venku, na poznávání jarních květin, zvířat 
a  jejich mláďat i na vylézající hmyz, pro který jsme vy‑
bavili hotel na školní zahradě klacíky, cihlami, šiškami, 
senem, mechem nebo listím. Po Velikonocích děti začaly 
připravovat besídku maminkám k svátku. Ta proběhla na 

školní zahradě. Program dětí byl obohacen o aktivitu ma‑
minek, které připravily občerstvení a přispěly tím k milé 
a příjemné atmosféře.
Ve školce nás navštívilo několik našich oblíbených diva‑
del – Divadélko Rolničky, divadlo Květinka, divadlo Bar‑
borka a Šikulka. Děti také vyrazily za kulturou do Měst‑
ského kulturního střediska na divadlo Šípková Růženka. 
Zúčastnily se sportovního dopoledne v ZŠ Vlkoš a vyje‑
ly si na výlet do ždánické hvězdárny, odkud si odvezly 
spoustu zážitků. O poučné a praktické hasičské dopole‑
dne na Lúkách se postarala JSDH Svatobořice ‑Mistřín. 
Díky exkurzi u Ingrů ve Vlkoši se děti dostaly do prostře‑
dí chovu koz a ovcí. Školní rok byl zakončen slavnostním 
rozloučením předškoláků a pohybovými aktivitami s tá‑
borákem na školní zahradě.

Všem Vám přejeme krásně prožité letní dny, protkané 
sluníčkem, příjemnými zážitky a dobrou náladou!

Za kolektiv mateřské školy Gabriela Šťastná
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SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skoronice
Letošní rok jsme svou činnost zahájili 8. 1. 2022 valnou 
hromadou k  roku 2021, na které jsme zhodnotili svou 
činnost za rok minulý a vytýčili si zaměření naší činnosti 
na další období. Začátkem roku jsme provedli pravidelné 
školení členů zásahové jednotky zakončené závěrečnými 
testy.

Dále bylo nutné provést potřebné opravy na zásahovém 
vozidle DENNIS. Řízení celé této činnosti (jak všech po‑
třebných administrativních záležitostí, tak technických 
čiností při vlastní opravě) se ujal velitel SDH a  JSDHO 
p.  Michal Švábek, který tomu věnoval velké množství 
osobního volna. Proto je vhodné, aby se k tomu také sám 
vyjádřil:
„Rok 2022 pro jednotku SDH nám začal (mimo obvyklé 
činnosti) hlavně s  péčí a  opravou „nového“ zásahového 
vozidla. Zásahový vůz Dennis Rapier pořídila obec Sko‑
ronice koncem roku 2021. Vozidlo bylo koupeno zánovní 
a počítalo se s potřebnou opravou, kterou jsme provedli 

svépomocí. Štěpán a Dominik Kuchařovi provedli střed‑
ní opravu požárního čerpadla, včetně přelakování. Další 
velkou výzvou byla nefunkční a spálená elektroinstalace 
v nástavbě požárního vozu. Tohoto úkolu se zhostil Pře‑
mysl Kuchař a  udělal kompletně novou celou elektriku. 
Nemít tyto kluky, nemohli bychom se vůbec do tak roz‑
sáhlých oprav pouštět. Společně jsme na opravách strávi‑
li více jak 1 000 hodin. Na ostatních drobných opravách 
(mimo již výše zmíněné mladé členy) se podílelo dalších 9 
členů SDH. Cena materiálu na opravu stála cca 30 000 Kč. 
S touto částkou se předběžně počítalo a chtěli bychom ji 
pokrýt prodejem stávající hasičské Avie. Samozřejmě je 
stále co zlepšovat, nicméně vozidlo Dennis Rapier CAS 
20 1900/100‑M1Z je připraveno k používání a případné‑
mu zásahu. V polovině března bylo vozidlo předvedeno 
na HZS PS Hodonín, kde prošlo kontrolou, bylo uznáno 
jako způsobilé a zapsáno do výjezdu pro IZS JMK.“

Za jednotku SDH Michal Švábek

Všem členům, kteří se na provádění uvedených oprav 
jakkoliv podíleli, patří velký dík.

Dne 1.  5.  2022 (u  příležitosti svátku patrona hasičů 
sv.  Floriána) jsme se zúčastnili v  místním kostele mše 
sv. „Za živé i zemřelé členy hasičského sboru ve Skoroni‑
cích“ a následného posvěcení (pro nás nového) zásahové‑
ho vozidla P. Mgr. Josefem Zelinkou.

Dne 25.  3.  2022 jsme provedli již pravidelný jarní sběr 
železného šrotu, za který našim spoluobčanům děkujeme.
Dne 5. 6. 2022 jsme pak upořádali již tradiční Dětské od‑
poledne (u příležitosti Mezinárodního dne dětí). Letos se 
jej zúčastnilo již 110 zaregistrovaných dětí. Velké podě‑
kování patří členům sportovního klubu Biketrial Kyjov, 
kteří nám pod vedením p. Jandáska a p. Kůřila předvedli 
své cyklistické dovednosti. Na závěr si ještě děti mohly 
sami vyzkoušet (pod dohledem členů JSDHO) stříkání ze 
skutečné proudnice na maketu domku, což se jim velmi 
líbilo. Ozvučení a vhodnou reprodukovanou hudbu zajis‑
til náš člen p. Štěpán Chytil. Na ukončení akce nechybělo 
ani opékání špekáčků. Po celou dobu nám přálo pěkné 
počasí, což také přispělo k celkové spokojenosti všech zú‑
častněných.

Výbor SH ČMS – SDH Skoronice

Po více jak 40 letech jsme uskutečnili rekonstrukci dětského hřiště v mateřské škole. Věříme, že 
naši nejmenší uvítají rekonstrukci dětského hřiště v zahradě mateřské školy, vždyť stáří většiny 

herních prvků přesahovalo 40 let.

Jak můžete vidět na fotografii níže, pro naše nejmenší jsme dále rozšířili i dětské hřiště na Lúkách.

Sboru dobrovolných hasičů Skoronice 
děkujeme za přípravu pestrého odpoledne 
pro děti, které si to velmi užily, každé svým 

způsobem. 

Blahůšová, Klimkovi, J.Žůrková,
L.Hlaváčová, Z.Špačková.

Posvěcení zásahového vozidla

Dětský den

Mše za hasiče
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Vážení spoluobčané,

co jsme se mimo jiné dozvěděli z příspěvku paní pisatelky?
Paní pisatelka nechápe negativní postoj návštěvníků bohoslužeb a představitelů obce. Za návštěvníky bohoslužeb 
mluvit nemůžu, každý člověk má právo na svůj názor. Co se týká představitelů obce, pokud paní pisatelka pova‑
žuje za negativní přístup to, že jsme v letech 2019 – 2022 investovali do oprav kostela zhruba 2 400 000 Kč, tak ne‑
vím, jakou částku bychom museli do oprav kostela investovat, aby byla paní pisatelka spokojena. Jen připomenu, 
že v letech 2011 – 2014 investovala obec do oprav kostela zhruba 675 000 Kč. Věřím tedy, že podobná kritika se 
snesla na občany a představitele obce i v těchto letech.
Také by mne zajímalo, které naše občany, co nechtějí nic dělat a  jejichž hlasy jsme vyslyšeli, měla pisatelka na 
mysli.

Na závěr jen pár slov ke katastrofickému vyjádření paní pisatelky, že v obci se bude žít špatně a nakonec zanikne, 
pokud se nebude rozvíjet a zvelebovat. Věřím, že by se v naší obci žilo lépe, kdyby někteří jedinci nešířili nenávist 
mezi občany a bohužel i mezi farníky.

František Bíla, starosta

REAKCE NA ČLÁNEK PANÍ HRADILOVÉ

Dětský den

Starý stav zvonu Nový stav zvonu

Stav žaluzíí

Farnost
V  letošním roce se farníkům podařilo realizovat v  rámci 
oprav kostela dvě větší akce  – instalaci nového systému 
ovládání zvonů a výměnu žaluzií ve zvonici.
K opravě zvonění a odbíjení času se přistoupilo poté, kdy 
starý a  dlouhá léta neudržovaný mechanismus dosloužil 
a  přestal fungovat. K  pohonu houpání zvonů byly nově 
použity lineární motory, které využívají princip pohybu na 
magnetických polštářích a tento pohyb je ke zvonům velmi 
šetrný. Oba zvony byly osazeny novými dubovými, okova‑
nými závěsy a jejich zarezlá srdce vyměněna za srdce nová, 
která zvony tolik nevytloukají. Odbíjení hodin je řízeno 
DCF anténou, takže hodiny odbíjejí přesně. Celý systém 
využívá fyzikálních zákonů tak, že zvony se houpají velmi 
lehce a nemají negativní vliv na statiku věže, jak tomu bylo 
v minulosti. Umíráček se v této fázi neřešil, zvonění zůstává 
ruční.
Zvony jsou nedílnou součástí naší kultury již dva tisíce let, 
provázejí člověka od narození až do smrti, svolávají živé, 
oplakávají mrtvé. Jsou svědky své doby a nositeli odkazu 
příštím pokolením. Přesto se před opravou zvonění ozvali 
spoluobčané, které zvuk zvonů obtěžuje. Kvůli těmto od‑
půrcům bylo provedeno v nastavení zvonění několik úprav. 
Pravidelné zvonění „Anděl Páně“ (ráno – poledne – večer), 
bylo posunuto z šesti hodin na sedm. Ze stejného důvodu 
odbíjení dodržuje noční klid a to v době mezi desátou ho‑
dinou večerní a sedmou hodinou ranní.
Výměna celého systému ovládání zvonů včetně nového 
vybavení a vyčištění stála 229 000 Kč. Díky iniciativě pana 
místostarosty Petra Holcmana došlo k dohodě s obcí, která 
přispěla 119 000 Kč. Farníci uhradili 110 000 Kč.
Pořízení nových žaluzií na věži kostela se podařilo zreali‑
zovat díky neutuchající finanční podpoře ze strany farníků, 
kteří na opravy kostela přispívají pravidelně prostřednic‑
tvím sbírek, které se konají každou druhou neděli v  mě‑
síci. Rozpočet na nové žaluzie byl 195 294 Kč. Farnost ce‑

lou částku poskytla obci formou darů, tak aby obec mohla 
dostát závazku vyplývajícímu ze smlouvy o dílo. Původní 
žaluzie byly ze dřeva a vlivem času a povětrnostních pod‑
mínek se už úplně rozpadly. Nové žaluzie jsou hliníkové, 
lakované formou komaxitu, takže lze očekávat jejich dlou‑
hou životnost a hlavně bezúdržbovost.

Výměnou žaluzií byla vyřešena poslední součást kostela, 
která byla v havarijním stavu. Nad budoucností a pokra‑
čováním stavebních prací v interiéru ale visí řada otazníků. 
Kostel je součástí obecního majetku a veškeré opravy musí 
schválit vedení obce. Stejně je tomu i v případě žádostí o do‑
tace, na což mě upozornili ve všech institucích, ve kterých 
jsem zjišťovala možnosti finanční podpory oprav našeho 
kostela. Finanční možnosti farnosti se budou časem z řady 
důvodů zmenšovat a bez obecné shody a společného úsilí 
nebude možné v opravách pokračovat. Už jsem si zvykla, 
že s opravami nejvíc nesouhlasí především ti spoluobčané, 
kteří do kostela nechodí a  ani se nijak v  obci neangažu‑
jí a nejsou tudíž přínosnými členy obecního společenství. 
Co ale nechápu, je negativní postoj některých návštěvníků 
bohoslužeb a představitelů obce. Pokud chceme zvelebovat 
obec, ve které žijeme, tak to bez investic a obětavé práce ka‑
ždého jednoho z nás nepůjde. Současné vedení obce před 
volbami slibovalo, že se bude s občany o všem radit. Bohu‑
žel byly ve většině případů vyslyšeny hlasy pouze těch, kteří 
nic dělat nechtějí. Doba se ale změnila a Skoronice nemů‑
žou stále čerpat jen z minulosti. Stejně jako se musí udr‑
žovat tradice, tak se musí také rozvíjet a zvelebovat obec, 
jinak se nám v ní bude špatně žít a nakonec zanikne. Lho‑
stejnost představitelů obce, nezájem skoronských občanů 
o věci veřejné a především neustálá kritika vůči těm, kteří 
se snaží v této obci něco zlepšit a obohatit její život, tomu 
bohužel nepomáhá.

Olga Hradilová
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Lukostřelba TJ Sokol Vlkoš

Stolní tenis

Úspěchy našich lukostřelců

V termínu 24.‑26. června 2022 v lukostřeleckém areálu SK 
Start Praha proběhlo 4. mistrovství ČR v terčové lukostřel‑
bě holých luků. TJ Sokol Vlkoš reprezentovali v kategorii 
dospělých celkem 4 soutěžící.
Páteční kvalifikační souboje poznamenala bouřka, která 
se několikrát přehnala přes celkem 81 střelců, takže zá‑
vod musel být na nějakou dobu přerušen. Z kvalifikace do 
dalších fází turnaje postoupili všichni naši závodníci, Petr 
Hartl skončil jako nejlepší náš mužský zástupce na 6. mís‑
tě, Lenka Fialová se blýskla osobním rekordem a průběž‑
ným druhým místem. V kvalifikační části turnaje se tedy 
stala jednou z favoritek na přední příčky.
Sobotní program byl doprovázen celodenním silným deš‑
těm, což způsobovalo nemalé problémy se zapisováním vý‑
sledků, o obtížnosti střelby v takovém počasí na vzdálenost 
50 metrů netřeba mluvit.
Soutěž začala eliminačními souboji smíšených dvojic, kde 
náš tým ve složení Lenka Fialová, Petr Hartl bohužel smol‑
ně vypadl již v prvním kole, přestože hrál roli mírných fa‑
voritů. Systém eliminačních bojů je založen podobně jako 
tenis na jednotlivých setech. Ačkoli naše dvojice ve čtyřech 
setech nastřílela více bodů, vzhledem ke způsobu bodování 
došlo k nerozhodnému výsledku. Následoval tedy rozstřel, 
v němž měli soupeři z LK Votice bohužel pevnější nervy, 
a nakonec se probojovali až do finále.
Po soutěži smíšených týmů následovaly souboje družstev, 
kde se naše družstvo ve složení Petr Hartl, Vít Cahlík a Lu‑
káš Lattenberg po infarktovém rozstřelu v  prvním kole 
s  domácím družstvem Startu Praha probojovalo přes lu‑
kostřelce Kroměříže až do nedělního souboje o zlato.
V  eliminačních kláních jednotlivců dosáhl mezi našimi 
muži nejlepšího umístění Petr Hartl, který se probil mezi 
8 nejlepších střelců, kde byl vyřazen bývalým světovým 
a stávajícím českým rekordmanem na této trati Vladimí‑
rem Fajtou. Jediná naše ženská zástupkyně Lenka Fialová 
plnila zdárně roli favoritky a probojovala se až do semifi‑
nále, kde podlehla zkušené Jindřišce Stehlíkové ze Šanova, 
a postoupila tedy do nedělního boje o 3. místo.
Nedělní ráno již bylo slunečné a  panovaly ideální pod‑
mínky pro lukostřelbu. Program začala naše Lenka Fialo‑
vá proti Jarmile Holicové z Olomouce soubojem o celkové 

Olině a Martinovi Hradilovým děkujeme za dlouholeté úsilí, elán, při nutných opravách našeho kostela, kdy se ve 
svém volném čase, bez nároku na finanční odměnu, věnovali ‑ za nás všechny ‑ rekonstrukci a zkrášlení této krásné 
stavby. Dobrovolnická činnost přináší své ovoce.
Děkujeme za dlouholetou a vytrvalou službu pro kostel paní Pavle Holcmanové, háčkovanou výzdobu kostela paní 
Anežce Ingrové, Marii Holcmanové za květinovou výzdobu a panu varhaníkovi taktéž za dlouholetou službu ve 
farnosti. Vážíme si jejich práce.

Karla Blahušová za skoronské farníky

PODĚKOVÁNÍ
3. místo. Naprosto suverénním vítězstvím 6:0, kdy nedala 
soupeřce nejmenší šanci, si dokráčela pro svůj první me‑
dailový úspěch na vrcholné akci. Naše družstvo naopak 
svým kláním celý nedělní program uzavíralo. Naši lu‑
kostřelci si však počínali neméně suverénně, porazili tým 
Votic 6:0 a získali zlaté medaile. Navázali tak na svůj prv‑
ní zlatý úspěch z  halového mistrovství ČR, kterého letos 
v únoru dosáhli ve stejném týmovém složení proti totožné‑
mu finálovému soupeři.

Všichni naši střelci si tedy domů přiváží cenné kovy a cíle 
stanovené před soutěží byly nadmíru splněny. Velké podě‑
kování zaslouží nestřílející kapitán Robert Blahynka, kte‑
rý pro naše střelce zajistil ideální servis v průběhu celého 
šampionátu.

Lukáš Lattenberg

Soutěže dospělých.
Po dvou neodehraných sezónách jsou plnohodnotně do‑
končeny všechny soutěže, i když ještě větší část byla pozna‑
menána doznívajícími protiinfekčními opatřeními.
Náš stolní tenis si ve znovu nastartovaných soutěžích neve‑
dl vůbec špatně, i když vždy může být lépe.
„A“ družstvo uhájilo i  za pomoci mladých odchovanců 
okresní přebor, do kterého se probojovalo před zmíněnými 
dvěma nedokončenými ročníky. Svou soutěž dokončilo na 
jedenáctém místě z patnácti účastníků.
„B“ družstvo hrálo po postupu ze základní třídy prakticky 
první ročník okresní soutěže. Mladé kompaktní družstvo 
s vedoucím Martinem Křižkou si ve vyšší třídě vedlo ne‑
jen velmi dobře, ale skončilo na třetím místě, což vzhledem 
k vývoji na vyšších úrovních dokonce znamenalo postup 
rovněž do okresního přeboru. Za výsledek si hráči zaslouží 

velkou gratulaci.
„C“ družstvo převážně tvořené juniory i žáky hraje „okres‑
ní základ“ soutěže dospělých a  tvoří zálohu pro budoucí 
doplňování výše uvedených družstev. Soutěž této třídy již 
skončila a družstvo obsadilo šesté místo s bilancí 7 výher, 1 
remíza a 10 porážek.

Naše mládež.
V  současnosti pravidelně trénuje a  zúčastňuje se soutěží 
celkem 20 dětí. Trénuje se ve dvou skupinách rozdělených 
podle věku. 10 dětí ve věku do 12. let a 10 dětí ve věku do 
18. let.
Zúčastňujeme se zejména okresních bodovacích turnajů 
a okresních přeborů, sporadicky také krajských akcí.
Turnaje v mládežnických kategoriích již také skončily, tak 
se trošku pochválíme.
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Na první fotografii vidíte naše úspěšné reprezentanty, 
kteří přivezli z výše uvedených turnajů celkem 15 medailí.

Dole zleva:
Karolína Něničková
‑ bronz ‑ žebříčkový turnaj kategorie do 11 let
Natálie Sternatová
‑ bronz ‑ okresní přebor kategorie do 15 let
Viktor Ševčík
‑ bronz ‑ ve čtyřhře okresní přebor do 15let

Stojící zleva:
Kateřina Krejčiříková
‑ stříbro ‑ okresní bodovací turnaj
‑ stříbro ‑ ve dvouhře i ve čtyřhře z okresních přeborů
‑ bronz ve čtyřhře z krajských přeborů
‑ zlato ‑ za vítězství v okresním bodovacím turnaji
Jeremiáš Klajn
‑ 2x bronz ‑ okresní bodovací turnaj Hodonín, Strážnice
Milan Fric
‑ zlato ‑ za vítězství v okresním bodovacím turnaji.

Na druhém foto samostatně naši dosavadní dva vítězové ‑ 
držitelé zlatých medailí.

Letošní soutěžní sezónu jsme ukončili domácím závěreč‑
ným turnajem 14. 5. 2022 a vyhlášením celoroční soutěže 
„O pohár ředitele školy.“

Medaile z turnaje se rozdělovaly ve dvou kategoriích.
Mladší:
1. místo Karin Sochorová
2. Matyáš Svoboda
3. Jakub Lehký

Starší:
1. místo Milan Fric
2. Kateřina Krejčiříková
3. Jakub Klimeš

Výsledky „O pohár ředitele školy“: V soutěži bylo hod‑
noceno 18 hráčů, s velkou převahou vládly dívky, když si 
odnesly všechny poháry za první tři místa. Vidíme je na 
třetí fotografii.

Z rukou ředitele poháry převzaly:
Za 1. místo Kateřina Krejčiříková, za 2. Natálie Sternatová 
a za 3. Karolína Něničková.
 

Život se nezastavuje, děti spějí k dospělosti a mizí z dět‑
ských kategorií. Proto také od začátku příštího školního 
roku rádi přijmeme mezi sebe nové zájemce o tento sport. 
Nejlépe je začít již v první či druhé třídě. Na sokolovně 
jsme každé úterý a pátek vždy v 16 – 18 hodin.

TJ SOKOL VLKOŠ z.s.
sportovní aktivity od září pro všechny

(vítáme nové zájemce i nové trenéry)

STOLNÍ TENIS
ÚT, PÁ od 16 hod, Sokolovna Vlkoš ‑ přísálí

Děti, mládež, dospělí – tréninky, soutěže: Okresní základ, Okresní přebor, turnaje
Info: Ing. Stanislav Šmíd, e ‑mail: smidovabona@seznam.cz

FLORBAL
ÚT, ČT od 17 hod, Sokolovna Vlkoš – hlavní sál

Děti, mládež, dospělí nepravidelně – tréninky, nesoutěžní, volnočasová aktivita
Info: FB stránky Florbal Vlkoš, Mgr. Vojtěch Slavíček, e ‑mail: slavicek.vojtech@seznam.cz

FOTBAL
PO, ČT od 17 hod hřiště Vracov, Bzenec, PÁ od 17.30 hod hřiště Vlkoš

Děti, mládež – tréninky, soutěže FAČR, turnaje
Info: Ing. Jarmila Slavíčková, e ‑mail: jarmila.slavicek@seznam.cz

DÍVČÍ FOTBALOVÝ ODDÍL
PÁ od 18 hod hřiště Vlkoš

Dívky a ženy – tréninky, soutěž FAČR (Moravskoslezská divize žen)
Info: Ing. Jarmila Slavíčková, e ‑mail: jarmila.slavicek@seznam.cz

Dívky a chlapci 5‑8 let PÁ 17.00 na hřišti ve Vlkoši (fotbalová příprava, všeobecná sportovní příprava)
Info: Ing. Jarmila Slavíčková, e ‑mail: jarmila.slavicek@seznam.cz

LUKOSTŘELBA Vlkoš
ST, SO, NE Sokolovna Vlkoš ‑ hlavní sál, hřiště Vlkoš

Dospělí – tréninky, závody, mládež po domluvě
Info: Marek Křižka, e ‑mail: lukostrelba.vlkos@seznam.cz

PÁTEČNÍ SPORTOVÁNÍ
PÁ od 18.00 hřiště Vlkoš

Děti, mládež (holky, kluci, všechny věkové kategorie) – nesoutěžní, volnočasová aktivita
Info:Ing. Jarmila Slavíčková, e ‑mail: jarmila.slavicek@seznam.cz

STAŘÍ PÁNI
NE od 10.00 hřiště Vlkoš

Všichni „kluci“, kteří si chtějí zahrát fotbal ‑ nesoutěžní, volnočasová aktivita pro dospělé
Info: Ing. Vlastimil Vlček, e ‑mail: vlastikvlcek@seznam.cz

FK VLKOŠ z.s. – fotbal muži, tým A, tým B
Muži ‑ soutěže FAČR, Okresní přebor, Okresní soutěž, Okresní pohár

(termín soutěží na https://is.fotbal.cz)
Info: Ing. Pavel Vrána, e ‑mail: e ‑mail: levapanarv405@gmail.com

Děkujeme za přízeň, spolupráci a sponzoring
za TJ Sokol Vlkoš z.s. Jarmila Slavíčková a za FK Vlkoš z.s. Pavel Vrána
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využitím důlních vod a přípravou výstavby nových ČOV.
Po loňském ničivém tornádu jsem se mj. zaměřila na po‑
moc rodinám s dětmi z postižených obcí. Ve spolupráci 
s Mikroregionem Hodonínsko, Regionem Podluží a Na‑
dací Karel Komárek Family Foundation jsme zřídili pří‑
městský tábor „Tornádo“. S  pomocí dobrovolníků jsme 
vytvořili bohatý program a díky tomu bylo o děti posta‑
ráno během celých letních prázdnin.
S  Kyjovským Slováckem v  pohybu jsem spolupracovala 

Bylo mi ctí být vaší senátorkou!
Senátní kampaň jsem vedla s mottem: „Nenechám vás na 
suchu!“ a  snažila jsme se pro to udělat maximum. Nej‑
více času jsem věnovala stěžejní kauze našeho regionu 
„Ochrana pitné vody prameniště Bzenec ‑komplex vs. 
těžba štěrkopísku v Moravském Písku.“ Uspořádali jsme 
„Protestní pochod za vodu pro lidi!“, s obcemi jsme vedli 
nespočet jednání, podali jsme petici a v Senátu jsme do‑
konce uspořádali veřejné slyšení. Společně s VaK Hodo‑
nín jsme se snažili najít způsob, jak u soudu bránit naši 
pitnou vodu. Tato kauza se s našim území vleče již roky. 
Přese všechno pevně věřím, že se nám nakonec podaří 
naši pitnou vodu zachránit.
Obcím jsem aktivně pomáhala s  koordinačními jedná‑
ními ve věci přípravy a  realizace výstavby dálnice D55 
a to zejména v úseku Moravský Písek – Bzenec – Roha‑
tec – Břeclav. Plánovaná stavba této časti dálnice je pro 
naše území zcela zásadním krokem do budoucna. Měla 
jsem radost, když se podařil zrealizovat projekt „Lávka 
pro pěší a  cyklisty u  ZOO Hodonín“ a  zároveň se dala 
do běhu příprava kruhového objezdu na křižovatce na 
Pánově. Dále jsem obcím pomáhala s  různými projekty 
v  oblasti životního prostředí, protierozními opatřeními, 

Evidence obyvatel
Stav k 1. 1. 2022 525
Narodilo se 2
Přihlásilo se 1
Odhlásilo se 9
Zemřelo 2

Stav k 30. 6. 2022 517
Podrobný rozpis
Vitáme do života: 2
Kotlárová Jenifer
Klimek Samuel
Přihlásilo se: 1
Smištík Marek
Odhlásilo se: 9
Išová Marie
Šupa Dan
Musil Albert
Musilová Magdalena
Musilová Petra

Buštíková Adéla
Buštíková Martina
Dobešová Silvia
Kumrová Jana
Opustili nás navždy: 2
Půček Štěpán
Borýsek Antonín
V závěru roku 2021 (po uzávěrce 
zpravodaje) zemřela paní Šmídová 
Marie.
Životní jubilea:
70 let
Lungová Libuše
Lunga Jan
Maršálková Jana
Lunga Petr
80 let
Košacká Anna
Chocholáčová Anežka

Výborná Marie
85 let
Holcmanová Paulina
90 let
Kozák Jan
Handlířová Milada
95 let
Holcman Pavel

Nejstarší žena v obci:
Lungová Helena 98 let
Nejstarší muž v obci:
Holcman Pavel 95 let

Průměrný věk obyvatel v naší obci 
je 43,4 let.

Všem jubilantům přejeme především 
hodně zdraví a spokojenosti.

ZUŠ Vracov
Žáci ze Základní umělecké školy Vracov ze soutěží opět 
přivezli úspěchy

Po dvou školních letech, které narušila pandemie co‑
vidu, se žáci i  učitelé mohli ve školním roce 2021/2022 
vrátit k běžné, prezenční výuce. Jsme velmi vděční za to, 
že dnešní doba nabízí možnost spojit se i na dálku, ješ‑
tě vděčnější ale jsme, když se můžeme vidět tváři v tvář. 
A u výuky hudby to platí stonásobně. Velkou úlevou také 
je, že už se mohly naplno rozběhnout koncerty školy, a to 
jak ty žákovské v prostorách školy, tak ty větší – adventní 
a  slavnostní  – v  prostorách kulturního domu ve Vraco‑
vě. Kromě toho žáci vystupovali v Domě s pečovatelskou 
službou ve Vracově, na Velikonočních trzích ve Vace‑
novicích, cimbálová muzika zase školu reprezentuje na 
folklorních akcích, nechybí ani koncerty v  kostele či na 
vernisážích.
V  letošním školním roce se mohly po pauze konat také 
soutěže vypisované Ministerstvem školství, mládeže a tě‑
lovýchovy. Soutěžilo se ve zpěvu, ve hře na flétnu, na cim‑
bál a bicí. I Skoronice měly své velmi úspěšné zastoupení. 
Ve velké konkurenci obstály Eliška a  Šárka Lungovy na 
výbornou. Tyto mladé dámy se umístily na prvním místě 
v celostátním kole v Mikulově, a to v kategorii Komorní 
hra s cimbálem. V sólovém hraní pak Šárka získala v ce‑
lostátním kole 2. místo a Eliška v krajském kole 1. místo. 
Je třeba zmínit, že přes okresní a krajská kola se do toho 
celostátního probojovala ještě jedna žákyně hry na cim‑
bál, jeden žák hry na bicí a  jedna žákyně hry na flétnu 

z  Vracova. Jsme moc rádi a  neskromně soudíme, že ta‑
kové výsledky potvrzují stále vysokou úroveň výuky na 
ZUŠ Vracov. Všímá si toho i náš zřizovatel, Město Vracov, 
a výše zmínění soutěžící na slavnostním koncertě převza‑
li ocenění za reprezentaci z  rukou vracovského starosty. 
Rovněž nás těší, že stále ve svých řadách máme žáky ze 
Skoronic. V  letošním roce to kromě Šárky a Elišky byly 
ještě další sestry Lungovy – Nela a Sofie, a Denisa Hra‑
dilová.

Děkujeme Vám za přízeň na koncertech a  těšíme se na 
nové žáky i diváky ze Skoronic. Veškeré informace o dění 
na ZUŠ Vracov najdete na stránce www.zusvracov.cz.

Za ZUŠ Vracov Petra Přibylová

na projektu Stromy s pamětí, kde jsme nejen sázeli stro‑
my, ale zároveň se u dětí zaměřili na osvětu. Vždy jsem 
podporovala děti a  mládež nejen formou příměstských 
táborů, ale především akcemi jako je Den Země, junác‑
kými, veslařskými aktivitami či snažila jsem se nalákat 
mládež na akce jako Ukliďme Česko.
Během svého šestiletého senátního období jsem se jako 
členka, následně místopředsedkyně Ústavně ‑právního 
výboru věnovala mnoha zákonům. Po legislativní strán‑
ce jsem se aktivně zabývala zákonem o  obcích, vodním 
zákonem, zákonem o zpracování osobních údajů, voleb‑
ním zákonem, novele zákona o insolvencích a komplex‑
nímu pozměňovacímu návrhu k novele stavebního záko‑
na. V novele trestního řádu se mi podařilo prosadit vyšší 

ochranu pro oběti znásilnění a domácího násilí při trest‑
ních řízeních. Úzce jsem spolupracovala na Milostivém 
létu a  snažila jsem se následně pomocí Člověka v  tísni, 
aby se informace dostaly do širokého povědomí a  jejich 
dluhoví poradci pomohli v našem regionu co nejvíce ob‑
čanům.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se mnou spolupraco‑
vali a pomáhali mi náš region posunout dál. Bylo mi vel‑
kou ctí být šest let vaší senátorkou.

S přáním všeho dobrého a hlavně pevného zdraví
Ing. Bc. Anna Hubáčková

senátorka za volební obvod č. 79



Sluníčko krásně svítí,
louky jsou plné kvítí.
Noci jsou teplé dosti,

lze tropit nestoudnosti.

Konec prázdnin se blíží,
děti asi trochu tíží.

Můžou zkusit sběr brambor,
budeme dělat nábor.

Hrozny už krásně zrají,
vinaři práci mají.

První burčák se chystá,
zábava v září? Jistá!

Tradicí ves ožívá,
křesťanská pouť probíhá.

Panna Marie žehná,
procesím prováděná.

Ulicí zní známý zvuk,
bujní koně tropí hluk.
hýlom hálom, vítání,
zní to slavné volání.

V sedlech hoši sedají,
strachu vůbec nemají.
Ukazují kroje všem,

se skoronským úsměvem!
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Pátek 9. 9. 2022
16.00 | místní hřbitov
Pietní vzpomínka na zemřelé spoluobčany
• zpívá místní chrámový sbor pod vedením Petra Ingra

17.00 | prostranství před Památníkem Jízdy králů
Pocta našim rodákům
• vzpomínkový pořad, ve kterém účinkují
místní zpěváci, muzikanti, jezdci a králové jízd králů, 
divadelní ochotníci
• hudebně doprovází Varmužova cimbálová muzika
s primášem Petrem Varmužou
• po skončení pořadu následuje do 22 hod.
posezení u cimbálu
V případě nepříznivého počasí se pořad uskuteční
v sále Obecního domu.

Doprovodný program

V sále Obecního domu bude připravena
Výstava fotografií Vladimíra Klimeše,
která bude otevřena v pátek 9. 9. od 15 do 21 hod.
a v sobotu 10. 9. od 13 do 18 hod.

15.00 | hřiště na „Zelničkách“
Fotbalové utkání „Svobodní – ženatí“

16.00 | přírodní areál „Lúky“ 
Pohádkové divadlo z Brna
představení pro děti

17.00 – 18.00 | přírodní areál „Lúky“
Hudební vystoupení
• ženský sbor „Ženušky“ z Ratíškovic
• mužský sbor „Chlapi z Boršova“
• zpěvačka Dana Němcová

od 18.00 | přírodní areál „Lúky“ 
Večerní zábava
• dechová hudba ,,Skoroňáci“
• cimbálová muzika „Staroratíškovská“ 

Doprovodný program

17.00 | hřiště na „Zelničkách“
Skákací hrad

Sobota 10. 9. 2022
8.30
Krojovaný průvod obcí
se sochou Panny Marie,
poté v kostele sv. Floriána slavnostní mše svatá

13.00
Jízda králů,
které předchází ve 12.45 hod. žehnání

17.00 | u Lípy skoronských rodáků a přátel
Slavnostní ukončení Jízdy králů   

18.30 – 23.00
Beseda u cimbálu
s muzikou Jury Petrů

Doprovodný program

14.30 – 17.30 | prostranství na Kanále
• hraje cimbálová muzika Jury Petrů z Kyjova
s primášem Petrem Petrů, zpívá Mužský sbor z Kyjova

Obecní muzeum bude přístupné veřejnosti
v neděli 11. 9. v době od 10 do 18 hod.,
kostel sv. Floriána od 12 do 17 hod.

Neděle 11. 9. 2022

1322 2022

OSLAVY 700 LET OBCE SKORONICE
VII. Sjezd rodáků a přátel obce Skoronice,

konaný u příležitosti 700. výročí první písemné zmínky
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